ПРОТОКОЛ № 01
    заседания комиссии по оценке работы руководителей территориального
общественного самоуправления (ТОС) в Центральном сельском поселении

                                     Белоглинского района

от  26.03.2015                                                                           пос. Центральный

                                                                                   Присутствовали:

                                                              Михалев Е.Н. – глава поселения -

                                                                                         председатель комиссии

                                                              Катукова Н.П.. – зам. главы поселения-
                                                                                           зам. председателя

                                                               Гузенко В.М. – главный специалист -

                                                                                           секретарь
                                                              Члены комиссии:

                                                              Гнипель Л.Ю. – депутат Совета

                                                              Турбина О.В. -  председ. ком. по финансам

                                                              Гузенко В.А. –  руководитель МКУ  ЦБ

                                                              Настенко В.И. – пред. ТОС отд. № 1
        ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Оценка работы руководителей  ТОС по представленным справкам.

          1. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Михалева Е.Н.. о работе председателя ТОС поселка Селекционный Кузнецовой Нины Германовны.
           РЕШИЛИ: что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан, уточнению списков избирателей, выдача характеристик по месту жительства и др. Работу признать на «хорошо» и произвести выплату руководителю ТОС поселка   Селекционный  в размере 1500  рублей за 1 квартал 2015 года.

          ГОЛОСОВАЛИ:  за – 7, против – нет, возд. – нет.

          2. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Михалева Е.Н. о работе председателя ТОС поселка Западный Фоминой Ларисы Ивановны.

           РЕШИЛИ: что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан, уточнению списков избирателей, выдача характеристик по месту жительства и др. Работу признать на «хорошо» и произвести выплату руководителю ТОС поселка Западный в размере 1500 рублей за 1 квартал  2015 года.

         3. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Михалева Е.Н.. о работе председателя ТОС поселка Семеноводческий Турбиной Ольги Владимировны.
           РЕШИЛИ: что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан, уточнению списков избирателей, выдача характеристик по месту жительства и др. Работу признать на «хорошо» и произвести выплату

руководителю  ТОС пос. Семеноводческий  в  размере  1500 рублей за 1 квартал 2015 года.
          ГОЛОСОВАЛИ:  за – 7, против – нет, возд. – нет.

          4.СЛУШАЛИ:   председателя комиссии Михалева Е.Н.о работе председателя ТОС поселка Магистральный Чечиной Марии Алексеевны. Он пояснил, что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан и др., и предложил производить выплаты руководителям ТОС.
             ВЫСТУПИЛИ:  Турбина О.В. – председатель комиссии по финансам и бюджету. Она поддержала  Евгения Николаевича в том, что руководители ТОС действительно проделывают большую работу и их труд нужно как-то поощрять.
            РЕШИЛИ: Признать работу на «хорошо» и произвести выплату  руководителю ТОС пос. Магистральный в размере  1500 рублей за  1 квартал    2015 года:
             ГОЛОСОВАЛИ:  за – 7, против – нет, возд. - нет

             5. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Михалева Е.Н. о работе председателя ТОС поселка Восточный Кочергиной Веры Семеновны.
                РЕШИЛИ: что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан, уточнению списков избирателей, выдача характеристик по месту жительства и др. Работу признать на «хорошо» и произвести выплату  руководителю ТОС поселка Восточный в размере 1500 рублей по итогам работы за 1 квартал 2015 года.

               ГОЛОСОВАЛИ:  за – 7, против – нет, возд. – нет
               6. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Михалева Е.Н. о работе председателя ТОС поселка Садовый  Березюка Андрея Николаевича.
               РЕШИЛИ: что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан, уточнению списков избирателей, выдача характеристик по месту жительства и др. Работу признать на «хорошо» и произвести выплату  руководителю ТОС поселка Садовый в размере 1000 рублей по итогам работы  за 1 квартал 2015 года, так как он работал всего  два месяца, по состоянию здоровья был освобожден с  марта 2015 года от должности председателя ТОС пос. Садовый
          ГОЛОСОВАЛИ:  за – 7, против – нет, возд. – нет

          7. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Михалева Е.Н. о работе председателя ТОС поселка Центральный  отд. № 1 Настенко Валентины Ивановны.
            РЕШИЛИ: что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан, уточнению списков избирателей, выдача характеристик по месту жительства и др. Работу признать на «хорошо» и произвести выплату  руководителю ТОС поселка Центральный отд. № 1 в размере 1500 рублей по итогам работы за 1 квартал 2015 года.

         ГОЛОСОВАЛИ:  за – 7, против – нет, возд. – нет.
           8. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Михалева Е.Н. о работе председателя ТОС поселка Центральный  «Черемушки» Шевченко Светланы Викторовны.
             РЕШИЛИ:  что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан, уточнению списков избирателей, выдача характеристик по месту жительства и др. Работу признать на «хорошо» и произвести выплату  руководителю ТОС поселка Центральный «Черемушки» в размере 1500 рублей по итогам работы за 1 квартал 2015 года.
            ГОЛОСОВАЛИ:  за – 7, против – нет, возд. – нет.

            9. СЛУШАЛИ: председателя комиссии Михалева Е.Н. о работе председателя ТОС поселка Садовый Куминовой Тамары Федоровны, избранной с 01 марта 2015 года.
             РЕШИЛИ:  что выполнен  большой объем работы: оказывается  содействие в работе администрации, органам пожарного надзора за осуществлением мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности, участковым уполномоченным милиции в укреплении общественного порядка, контроля за регистрацией граждан, уточнению списков избирателей, выдача характеристик по месту жительства и др. Работу признать на «хорошо» и произвести выплату  руководителю ТОС поселка Садовый  в размере 500 рублей по итогам работы за март месяц 2015 года.

              ГОЛОСОВАЛИ:  за – 7, против – нет, возд. – нет.

 Председатель комиссии                                                                       Е.Н.Михалев
 Секретарь                                                                                               В.М.Гузенко